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Nr 184.

Av herr Bergqvist, angående ortstillägg åt lärare vid lands
tingens småskoleseminarier i Västerbottens och Norr
bottens län.

Genom Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen nr 350 har 
föreslagits ny lönereglering för lärare vid av landsting eller stad, som ej 
deltager i landsting, inrättade småskoleseminarier. Enligt detta förslag 
skulle nämnda lärarpersonals nuvarande likställighet i lönehänseende med 
folk- och småskolans lärare i stort sett bibehållas.

I särskild motion med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 260 
angående löne- och pensionsreglering för bland annat lärarpersonalen vid 
rikets folk- och småskolor har hemställts, att riksdagen måtte bevilja ett för
slagsanslag på extra stat för år 1919 att användas till ortstillägg åt lärare 
vid folk- och småskolor inom Västerbottens och Norrbottens län. De skäl, 
som anförts till förmån för dylika ortstillägg, kunna även i tillämpliga 
delar åberopas till förmån för ortstillägg åt lärare vid småskolesemina- 
rierna i nämnda län. Då det är av synnerlig vikt att erhålla goda krafter 
till dessa läroanstalter, bör det tillses, att löneförmånerna vid desamma 
bli så goda som möjligt.

De småskoleseminarier, som här komma i fråga, äro tre till antalet, 
nämligen två i Västerbottens län och ett i Norrbottens län. Vid vart och 
ett äro tre lärare anställda, alltså tillsammans nio lärarkrafter. I fråga 
om ortstilläggens storlek torde denna böra bestämmas efter enahanda 
grunder, som föreslagits beträffande ortstillägg åt lärare vid folk- och 
småskolor och sålunda utgöra 200 kronor för lärare med folkskollärare
kompetens och 150 kronor för lärare med småskollärarekompetens.

De nio lärare, som för närvarande äro vid ifrågavarande seminarier 
anställda, ha alla folkskollärarekompetens. För beredande av ortstillägg åt 
dem skulle alltså erfordras 1,800 kronor. Därest vederbörande landsting
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skulle bidraga med en tiondedel till ortstilläggen i likhet med vad fallet 
är beträffande ifrågavarande lärarepersonals avlöning i övrigt, skulle statens 
anslag kunna minskas med 180 kronor. Härom göres dock intet förslag.

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställes vördsamt, 
att riksdagen ville
dels anvisa på extra stat för år 1919 ett förslags

anslag av 1,800 kronor att utgå såsom ortstillägg åt 
lärare vid landstingens småskoleseminarier i Väster
bottens och Norrbottens län,

dels besluta, att ortstilläggen skola, under de villkor 
och bestämmelser Kungl. Maj:t äger utfärda, utgå med 
200 kronor till lärare med folkskollärarekompetens och 

. med 150 kronor till lärare med småskollärarekompetens.
Stockholm den 8 maj 1918.
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O. Bergqvist.


